Si-

Simeon .

Gente *Anglus*, Ord. *S. Benedicti*, Præcentor *Dunelmensis*, ac in *Accademia Oxoniensi*, Philosophia, ac Theologia clarus, flor. ann. 1130. Nonnulla scripsit *Historica*. Sed *Historiam Ecclesiæ Dunelmensis*, Turgoto *Dunelmensi* Priori restituendam esse, docet *Seldenus*, in *Dissert. hujusmodi Collect. præmiss.* ut videre est apud *Bibl. Cottonian.* in suo *Cod. MSS.*

Olaus Magnus .

Danus origine, ut creditur; De suis *Rebus Aquilonaribus*, non sic optimè meritus apud Criticos; siquidem *Commentitia* multa in iis consarcinat, atque *mendacia*. Suum Ortum, atque interitum ignoramus.

Gratianus .

Patria *Etruscus*, ex *Clusio*, Ord. *S. Benedicti* alumnus, ad ann. 1131. claruit. Vir in utraque Pagina eruditus, pietate, & literis apprimè insignis. *Canonum* concinnavit *Decretum*, ex *Thomaf. de Plag. Concordiam discordantium Canonum* vocando, cujus maximam partem ex *Isidori* quodam *Libro*, congestisse fertur. Præterea ex *Duck. de Auct. Jur. Civil.* aliqua sunt in *Decreto*, quæ *Palea* dicuntur, nullamque auctoritatem habent *Juris*, si vè fuerint *Gratiani*, si vè alterius; de quo varia tradunt *Interpretes*, easque paulatim irrepsisse in *Decreti Codicem*, paucaque in *Antiquis* reperiri.

Guil-

Guilhelmus.

Sub Bernardi disciplina Monachus *Clarevallensis*, ad ann. 1140. claruit pietate summa, & literis, Plura scripsit; exceptis *Commentariis in Cantica Canticorum*, qui sub *Antonii Democharis* nomine, inter *Ambrosii Monumenta* editi, demonstrantur.

Petrus Abailardus.

Natione *Italus*, patria *Salernitanus*, ann. 1149. Omniscius, & *Necromantia* famosus extitit, quam suis lectitavit, quaque *mirabilia* egit. Tandem propè *centenarius*, Gratia divina excitatus, combustisque *Monumentis* antè *Crucifixi* Imaginem poenitens, ipsa plaudente, sanctè expiravit.

Averroes.

A *Rabs* origine, in *Hispania* natus, clar. ann. Chr. 1150. Vir impius, atque execrabilis Auctor, apud *Erasmum*, *Ep. L. 10. Ep. 29.* Qui inter cætera, ex *Vossio*, de *Philos. Sect.* Malle se. *Animam* suam esse cum *Philosophis*, quàm cum *Christianis*, blasphemabat. Multa, ac varia composuit, præsertim *Medica*, ac *Philosophica*. *Avicennæ* æmulus, & *Aristotelis* Zelotes, adeoque hujus *Philosophi* *Commentator* dictus; sed an benè? Consule *Coel. Rhodig. L. 3. c. 2. Lect. Antiq.* Siquidem *Græcæ* literaturæ prorsus ignarus, *Aristotelis* *Libros* mutilatos potiùs, quàm *translatos* voluit; indè argumentum evidens, apud *Plethonem*, quod *Græca* *Aristotelis* *verba* *Interpretem* quandòque confodiunt.

Ri-

Richardus à S. Victore .

Gente *Scotus*, ac *S. Victoris Canonici Regularis*, clar. ann. 1150. Homo disertus juxtà ac doctus, Literis, tùm Sacris, tùm exoticis eximius. Plura scripsit eruditione multiplici. *Allegorias* verò nonnullas *Tabernaculi Veteris* passim citatas sub nomine *Doctōris incogniti*, inter *dubias* collocamus.

Petrus Lombardus .

Patria *Novariensis*, Magister *Sententiarum*, vulgò dictus, ex *Schola Parisiensi*, in ejus *Cathedram* erectus est, ann. 1159. Vir doctus, eloquio clarus, & subtilitate conspicuus. Non desunt tamen Eruditi aliquot, qui in *Opere suo Sententiarum*, maximè illum suggillant, quòd *Bandini* cujusdam *Scrinia* insigniter compilasset, De suis *Erroribus*, lege *S. Antonin. p. 4. tit. 11. c. 8.* Quod verò ejus *Ossa* apud *Lutios Calabros* in *Sepulchro Monasterii Sambucinæ*, *Ord. Cistert.* requiescant, *Lapis ille* mentitur.

Petrus Blesensis .

Gente *Gallus*, *Blesii Gallie* Urbe oriundus, *Cantuariensis* *Episcopi Cancellarius*, clar. ann. 1160 *Sacrarum*, *Secularumque Literarum*, ac *Juris Canonici* peritissimus. Non paucà exaravit; ab ejus tamen *Monumenti* exploditur *Tractatus de Amicitia Christiana*, *Cal-fiodoro* suppositus, & fortè alterius à *Blesense*, legitimus foetus.

Alexius Aristenus .

CP. Ecclesiæ Homophylax , & Æconomus , flor. ann. 1166. Sub ejus nomine circumfertur *Synopsis Canonum* , apud Christophorum Justellum , in *Bibl. Jur. Can. T. 2.* Non enim *Aristenus* noster *Synopsis* laudatam composuit , sed dumtaxat *Scholiiis* illustravit .

Petrus Comestor .

Gente *Gallus* , patria *Trecensis* , ac ejusdem Urbis *Canonius* , & *Decanus* . *Academiae Parisiensis* *Cancellarius* . Vir quidem doctissimus , & eruditionis non vulgaris . De sua *Historia Ecclesiastica* optimè meritus , clar. ann. 1170. Plura scripsit ; sed duos *Tractatus* , videlicet , *de Vita* , & *Gestis B. Virginis* , & *de Laudibus S. Joannis Evangelista* , *Petrum nostrum* non habere parentem , sed *Vincentium Bellovacensem* , ex unanimi *Criticorum* consensu , ob *Syly* similitudinem , ostendit *Jacobus Echard* . *Summ. S. Thom. ann. 1702.*

Joannes Cinnamus .

G*Racus* gente , floruit ann. 1170. Elegans in sua *Historia de Comnenis* ; sed quantò in enarrandis *Græcorum* *Gestis* ultrà modum excesserit , tanto in *Latinos* omnes parum equus , & intemperans vincitur ab *Eruditis* .

Simeon Logotheta.

Natione *Græcus*, flor. ann. 1170. Sub ejus nomine extant *Epitome Canonum*; & *Mundi Opificium*, ex *Genesi*, & *Chronicis* compilatum, apud *Casimir. Oudin. Suppl. Scrip.* quæquidem Opera videntur antiquioris ætatis.

Eusthatius.

Ad ann. 1170. gente *Græcus*, Vir in omnifaria Literarum *Encyclopedia* eruditissimus, *Archiepiscopus Thessalonicensis* creatus est, *Comnenis* in Oriente imperantibus. Scripsit multa, soluta oratione, & metro, apud *Caspium Suicerum*, *Thes. Eccl. T. 11.* in voce *Εὐστάθιος*. *Commentaria*, tam in *Homerum*, quàm *Orbis descriptionem*; & *de Ismenia*, & *Ismenis amaris*, *Lib. 6.* *Eumathio* adjudicant *Erudiri. Consul. Voss. Hist. Græc. L. 4.*

Hildegardis.

Natione *Germana*, patria *Spanheimensis*, professione *Monialis*, & *Abbatissa* *Monasterii S. Roberti* in Monte ad *Bingiam*, juxta *Rhenum* amnem. Literis, ac pietate eximia, visionibus, ac propheticis Spiritu insignis claruit, & Sanctitate plena, ann. 1170. Obiit ann. 1150. Nonnulla scripsit; *Philosophorum* verò, seu *de Rerum Natura*, *Lib. 14.* sub ejus nomine falsò eidem adscribuntur, *Hildegardis* enim *de Pinguia Monumenta* esse, *Joseph Simler.* ostendit.

Thomas .

Natione *Anglus*, Monachus *Elyensis*, flor. ann. 1170. pietate redimitus, & eruditione exotica plenus. Plura exaravit, potissimum de *Elyensis Insula Historia*, in tres Libros distributa, ut ex *Cod. Cottinian.* apud Warthon. non pauca dixit. *Librum* autem 111. quia Author ex *Richardi Historia* desumpsisse dicitur, ab eodem expungi judicamus.

Joannes Sarisberiensis .

Gente *Anglus*, domo *Wiltunensis*, Carnotensis Episcopus, clar. ann. 1172. Vir græcè, latinèque doctissimus. De suo *Polycratico*, & *Epistolis*, egregiè meritus. Sed non pauca ex *Apulejo* compilasse fertur, apud *Colvium* in *Not. ad Lib. de Dogmat. Plat.* Hinc *Cornicula Æsopica* vocatus fuit à *Donsa*, apud *Thom. de Plag.*

Theodorus Balsamon .

Gente *Græcus* Schismaticus, & Patriarcha *Antiochenus*, clar. ann. 1180. JC. celebris extitit. Plura scripsit erroribus non paucis defœdata, præcipuè contrà *Ecclesiam Latinam*; ideoque ejus *Scholia*, *Commentariaque* cautè legenda sunt. Ex *Actis Sylvestri Papæ*, sub *Eusebii Casariensis* nomine falsò græcè scriptis edidit *Edictum Constantini*, de *Donatione*, non ut rem gratam faceret *Romane Ecclesiæ*, sed ut CP. Patriarchatum ostenderet antiquissimum, ex *Baronio*, ad ann. 1191.

Gal-

Galfridus.

Aliis *Gualterus*, origine *Normannus*. Vir, tam soluta, quam metrica oratione conspicuus, nec sine summi honoris præfatione nominandus. Claruit ann. 1199. Plura scripsit, & doctè. De sua verò *Historia*, sive *Itinerario Richardi Anglorum Regis in Terram Sanctam*, dubium longè magnum fuit apud Peritos, si laudati foetus parens extiterit, modò *Richardo Canonico*, vel *Richardo Divisensi*, vel *Roberto Monacho* adjudicato, apud *Collect. Wichel. gest. Dei per Franc. &c.* quicquid dicat Editor *Oxonienfis*. Non ambigimus tamen *Opus* inter *dubia* collocare.